



Libero Consorzio Comunale di Enna
(L.R. 15/2015 già Provincia Regionale di Enna)
Settore III "Territorio – Pianificazioe – Ambiente

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria e di
miglioramento delle condizioni di sicurezza
della S.P. n. 94.

Stima degli oneri della sicurezza

Tav. 22

Progettisti:

Ing. Claudio Catania

Geom. Mario Peticaro

Enna lì _____

Si esprime parere favorevole di approvazione in linea tecnica
ai sensi dell'art. 5bis della L.R. 12/2011 e ss.mm.ii.,
giusto provvedimento n. _____ del _____

Il Responsabile Unico del Procedimento
Geom. Salvatore Ragonese

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 26.01.04.002	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo- giunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, ... ogni m ² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio ponticello al Km. 3+100		6,00	6,000	1,000	36,00		
	SOMMANO m ³					36,00	11,69	420,84
2 26.01.06	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m ³ di ponteggio in opera misurato dalla base Vedi voce n° 1 [m ³ 36.00]					36,00		
	SOMMANO m ³					36,00	4,35	156,60
3 26.01.33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di ... le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera.		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	3,30	660,00
4 26.01.39	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, forniti e posti in opera secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. ... cm 30 e non superiore a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione.		100,00			100,00		
	SOMMANO cad					100,00	1,18	118,00
5 26.03.02.002	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in o ... ine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	62,47	124,94
6 26.03.05	Semaforo a 2 luci orientabili, una rossa ed una verde. Lampade a 24 V 70 W. Diametro delle luci 140 mm. Corpo in materiale plastico autoestingente. Completo di supporti per i ... ' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impianto semaforico. Misurato per ogni giorno calcolato per n. 20 giorni					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	45,58	911,60
7 26.07.07	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento de ... perfetta regola d'arte. Valutato al							
	A R I P O R T A R E							2'391,98

Pertanto si ha:

ONERI SPECIFICI DELLA SICUREZZA
(cfr. come da pagine precedenti)..... €. 3.808,11

ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA
(già inclusi nei lavori e valutati pari al 3%)
€. (1.170.226,91 - 3.808,11) * 3% = €. 34.992,56
TOTALE ONERI DELLA SICUREZZA €. 38.800,67

I Progettisti

Ing. Claudio Catania

Geom. Mario Perticaro